

Christiansgården P/S

c/o Lægernes Pension
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 30526465

Årsrapport for 2019

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 02-03-2020

Søren Bo Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis.....	11
Noter	13

Christiansgården P/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Christiansgården P/S c/o Lægernes Pension Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20 (administrator)
Telefax	70 30 20 21 (administrator)
CVR-nr.	30526465
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Chresten Dengsøe Niels Elmo Jensen Gyrithe Juel Grindsted
Direktion	Niels Elmo Jensen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

Christiansgården P/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af investeringsejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et overskud på kr. 23.161 mod et overskud på kr. 1.485.019 i 2018, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 659.130.210, og en egenkapital på kr. 658.935.795.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af reguleringen af lejlighederne til dagsværdi samt realiseret gevinst ved salg.

Christiansgården P/S har den 19. december 2019 erhvervet en ejendomsportefølje bestående af 9 ejendomme, som er sket ved 100 % erhvervelse af 3 selskaber; Unicorn ApS, Fredericiagade ApS og Valby Residential ApS. Den samlede købesum udgør 646 mio. kr., som er finansieret vha. en kapitalforhøjelse fra selskabets moderselskab, Christiansgården Holding P/S.

Forventninger til fremtiden

Resultat før værdiregulering forventes at ligge på et stabilt niveau. Værdiregulering af ejendomme vil afhænge af den generelle økonomiske udvikling.

Christiansgården P/S

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Lejeindtægter		154.702	198.167
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-275.273</u>	<u>-112.659</u>
Bruttoresultat		<u>-120.571</u>	<u>85.508</u>
Fortjeneste solgte lejligheder		427.907	0
Værdiregulering af investeringsejendomme	2	<u>-273.470</u>	<u>1.415.719</u>
Driftsresultat		<u>33.866</u>	<u>1.501.227</u>
Finansielle omkostninger	3	<u>-10.705</u>	<u>-16.208</u>
Resultat før skat		<u>23.161</u>	<u>1.485.019</u>
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>23.161</u>	<u>1.485.019</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	550.000
Overført resultat		<u>23.161</u>	<u>935.019</u>
Resultatdisponering		<u>23.161</u>	<u>1.485.019</u>

Christiansgården P/S**Balance 31. december 2019**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	9.177.009	12.517.572
Materielle anlægsaktiver		9.177.009	12.517.572
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		640.921.616	0
Finansielle anlægsaktiver		640.921.616	0
Anlægsaktiver		650.098.625	12.517.572
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100.000	0
Andre tilgodehavender		0	7.420
Tilgodehavender		100.000	7.420
Likvide beholdninger		8.931.585	1.102.642
Omsætningsaktiver		9.031.585	1.110.062
Aktiver		659.130.210	13.627.634

Christiansgården P/S**Balance 31. december 2019**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		10.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission		637.000.000	0
Overført resultat		11.935.795	11.912.634
Udbytte for regnskabsåret		0	550.000
Egenkapital	5	<u>658.935.795</u>	<u>13.462.634</u>
Hensat forpligtelser i henhold til boliglovgivningen		139.330	77.061
Hensatte forpligtelser		<u>139.330</u>	<u>77.061</u>
Depositem		43	19.609
Langfristede gældsforpligtelser		<u>43</u>	<u>19.609</u>
Forudbetalt leje		43.543	62.711
Anden gæld		11.499	5.619
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>55.042</u>	<u>68.330</u>
Gældsforpligtelser		<u>55.085</u>	<u>87.939</u>
Passiver		<u>659.130.210</u>	<u>13.627.634</u>
Nærtstående parter	6		
Eventualforpligtelser og panthæftelser	7		

Christiansgården P/S

	2019	2018
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	7.692.652	7.692.652
Afgang i årets løb	-1.884.876	0
Kostpris ultimo	5.807.776	7.692.652
Dagsværdireguleringer primo	4.824.920	3.409.201
Årets reguleringer	-273.470	1.415.719
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	-1.182.217	0
Dagsværdireguleringer ultimo	3.369.233	4.824.920
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.177.009	12.517.572

Værdiansættelsesmetode og -teknikker

Dagsværdien af investeringsejendomme opgøres ved anvendelse af kvadratmeterpriser for tilsvarende ejendomme. Værdien reguleres for forhold, som ikke afspejles i disse, eksempelvis faktisk tomgang, større renoveringsarbejder m.v.

Centrale forudsætninger for opgørelse af dagsværdi

Selskabets investeringsejendomme er boligejendomme beliggende i centrum af København. Følgende centrale forudsætninger indgår ved opgørelsen af investeringsejendommenes dagsværdi:

- Udlejningsgrad: 100 %
- Kvadratmeterpris: 37.229 kr.

	2019	2018
3. Finansielle poster, netto		
Renteomkostninger, komplementarselskab	-5.000	-5.000
Renteomkostninger	-5.705	-11.208
	-10.705	-16.208

Christiansgården P/S

Noter

4. Skat af årets resultat

Selskabet er ikke selvstændig skattepligtig, hvorfor der ikke afsættes skat i årsrapporten.

5. Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	1.000.000	0	11.912.634	550.000	13.462.634
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	0	-550.000	-550.000
Årets tilgang	9.000.000	637.000.000	0	0	646.000.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	0	23.161	0	23.161
Egenkapital pr. 31. december	10.000.000	637.000.000	11.935.795	0	658.935.795

Selskabets kapital udgør kr. 10.000.000, fordelt i aktier a kr. 1 eller multipla deraf.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Årets tilgang	9.000.000	0	0	0	0
Saldo ultimo	10.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000

6. Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Christiansgården Holding P/S, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Christiansgården Holding P/S er 100% ejet af Lægernes Pension, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Komplementar for selskabet er LPK Ejendomme Komplementar ApS, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

7. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Der er i ejendommen tinglyst byrdestiftende pantsættelser for 540.000 kr. over for ejerforeningen.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen